
..*01 991.00822^7 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
>тu.MJMh*. и 6 %  

О внесении изменения в постановление 
администрации города Тулы 
от 01.12.2015 №6045 

В целях социально-экономического развития муниципального 
образования город Тулы, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации города Тулы от 
16.09.2013 № 3117 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об 
утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», на основании Устава муниципального образования город Тула, 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 № 6045 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Развитие культуры» следующее 
изменение: ; 

приложение 9 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http:www.npacity.tula.ш) в сети Интернет и 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

3. Постановление вступает в силу |^ания. 

Глава администрации города Т 

с> ". о о 

Авилов 

ё 

о см 
X 

? & 
si 

<u s н 

е-о Q. 
С 

35 S 
О в 

N С at 5 е; =Г „>•> 
5 Н 
£ * Ь о 2 cl 
s 2 5 
СО н 
5 i S g 
V М D. га 
£ £ е ° 
с 2 

§ 

5 
5 
X 
5 
X >-, 
2 

о £ 
£ g § 
5 л о. 
2 I £ 3D с к 

^ s i 15 1 2 Ьй >, о 
s а О. Ю 

О 

* = 

5 » £ о 

о £ 

о. 5 й о 

О 

8 § 

6 = 

Ъ = 
, х з 1 Ж « К -- ж ° ® _ ео f- £ S S 

Ч i £* = , Ж Ж Ь у 
о э 2 га 

I о. о га 
• 3 с с й 

I = 

• о 
« 5 1 § 
М 
н Т S- Е1 
з « щ 2 X и] 
Л А ^ 5 5 
I* с 1 

ил *п т 

IО О ОО ОО О о 
I ГЧ Г4 К© NO 

ОО 00 

t о 
S н S 
D ^ X - Я 

3 £ 
K S 3  w a y  
а х у о = й 9 

Ю I а Н >V U = 

I ё s S 

Ж S 

Н х 
2- * 

>> зг с га 4-

-е-

i га с £ 

у и 5 2 га х 
• £ « о 

О О 

С га >•. -

Ъ? 3 
2 * 

|> Ь 1 I 

£ га о. о. 
2 'Г 

Ж га J х 

|о о 



Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
'реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
'реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

2 3 4 5 6 7 

и досуговых мероприятий Тулы 
862.0801.0210211210.350 96,6 

и досуговых мероприятий Тулы 

862.0801.0210211210.360 40,4 

и досуговых мероприятий Тулы 

862.0801.0210211210.610 1028,0 

и досуговых мероприятий Тулы 

862.0801.0210211210.620 5965,0 

Задача .3 «Обеспечение благоприятных' условий для повышения доступности и улучшения качества предоставления муниципальных услуг, 
предоставляемых муниципальными учреждениями культуры» 

Основное мероприятие 03 
Развитие инфраструктуры сферы 
культуры муниципального 
образования город Тула 

Управление по спорту, 
культуре и молодежной 
политике 
администрации города 
Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Реализация 
запланированных работ 
в целях улучшения 
условий и качества 
предоставления 
муниципальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 
культуры, соответствие 
их нормам 
противопожарной 
безопасности, 
повышения 
доступности для 
посещения людьми с 
ограниченными 
возможностями 

862.0801. 

862.0801.02103) 1010.610 

862.0801.0210311030.610 

862.0801.0210311040.610 

862.0801.0210311040.620 

5877,7 
2959,5 
1501,5 
1016,7 

400,0 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Задача 1.4 «Реализация законов Тульской области в сфере культуры и отдельных мероприятий государственной программы Тульской области «Развитие 

культуры и туризма Тульской области» 
Основное мероприятие 04 
Реализация мер социальной 
поддержки в сфере культуры 
муниципального образования 
город Тула 

Управление по спорту, 
культуре и молодежной 
политике 
администрации города 
Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Обеспечение 
выполнения законов 
Тульской области с 
целью осуществления 
мер социальной 
поддержки 

862.0801 31456,3 
Основное мероприятие 04 
Реализация мер социальной 
поддержки в сфере культуры 
муниципального образования 
город Тула 

Управление по спорту, 
культуре и молодежной 
политике 
администрации города 
Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Обеспечение 
выполнения законов 
Тульской области с 
целью осуществления 
мер социальной 
поддержки 

862.0801.0210480100.610 
18677,3 

Основное мероприятие 04 
Реализация мер социальной 
поддержки в сфере культуры 
муниципального образования 
город Тула 

Управление по спорту, 
культуре и молодежной 
политике 
администрации города 
Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Обеспечение 
выполнения законов 
Тульской области с 
целью осуществления 
мер социальной 
поддержки 

862.0801.0210480120.610 
6925,7 

Основное мероприятие 04 
Реализация мер социальной 
поддержки в сфере культуры 
муниципального образования 
город Тула 

Управление по спорту, 
культуре и молодежной 
политике 
администрации города 
Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Обеспечение 
выполнения законов 
Тульской области с 
целью осуществления 
мер социальной 
поддержки 

862.0801.0210480120.620 4486,2 

Основное мероприятие 04 
Реализация мер социальной 
поддержки в сфере культуры 
муниципального образования 
город Тула 

Управление по спорту, 
культуре и молодежной 
политике 
администрации города 
Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Обеспечение 
выполнения законов 
Тульской области с 
целью осуществления 
мер социальной 
поддержки 

862.0801.0210480130.610 1367,1 

Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования в сфере культуры» 

Задача 2.1 «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по дополнительному образованию в муниципальных образовательных учреждениях сферы 
культуры» 

Основное мероприятие 01 
Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) по 
дополнительному образованию в 
муниципальных 
образовательных учреждениях 
сферы культуры 

Управление по спорту, 
культуре и молодежной 
политике 
администрации города 
Тулы 

0).01.20)7 31.12.2017 Обеспечение условий 
для реализации 
дополнительных 
общеобразовательных 
и 
предпрофессиональных 
образовательных 
программ. 

862.0703.0220100590.610 200106,5 

Задача 2.2 «Организация мероприятий, конкурсов, фес тивалей в учреждениях дополнительного образования сферы культуры» 

Основное мероприятие 02 
Организация и проведение 

Управление по спорт}\ 
культуре и молодежной 

01.01.20)7 31.12.2017 Реализация 
запланированных 862.0703. 170,1 



Наименование отдельного Срок 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

прорраммы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

культурно-массовых 
мероприятий и конкурсов 
оазличных уровней 

политике 
администрации города 
Тчлы 

культурно-массовых 
мероприятий 862.0703.0220211210.610 170,1 

Задача 2.3 «Обеспечение благоприятных условий для повышения доступности и улучшения качества предоставления муниципальных услуг, оказываемых 
муниципальными образовательными учреждениями сферы культуры» 

Основное мероприятие 03 
Развитие инфраструктуры 

Управление по спорту, 
культуре и молодежной 

01.01.2017 31.12.2017 Реализация 
запланированных работ 862.0703.' 1979,-3 -

муниципальных 
образовательных учреждений 
сферы культуры 
муниципального образования 
город Тула 

политике 
администрации города 
Тулы 

условий и качества 
предоставления 

862.0703.0220311010.610 1238,6 
муниципальных 
образовательных учреждений 
сферы культуры 
муниципального образования 
город Тула 

политике 
администрации города 
Тулы 

муниципальных услуг 
муниципальными 
учреждениями 
дополнительного 
образования сферы 
культуры, соответствие 
их нормам 
противопожарной 
безопасности, 
повышения 
доступности для 
посещения людьми с 
ограниченными 
возможностями 

862.0703.0220311040.610 740,7 

Задача 2.4 «Реализация законов Тульской области в сфере образования» 

Основное мероприятие 04 Управление поспоргу, 01.01.2017 31.12.2017 Обеспечение 862.0703 6420,2 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
\гуниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
\гуниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Реализация мер социальной 
поддержки в системе 
дополнительного образования 
муниципального образования 
город Тула (по образовательным 
учреждениям сферы культуры) 

культуре н молодежной 
политике 
администрации города 
Тулы 

выполнения законов 
Тульской области с 
целью осуществления 
мер социальной 
поддержки 

862.0703.0220482530.610 
6420,2 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие культуры» 

Задача 3.1 «Создание условий для реализации муниципальной программы в соответствии с установленными сроками и задачами» 

Основное мероприятие 01 
Организация управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
управлением по спорту, культуре 
и молодежной политике 
администрации города Тулы, 
координация деятельности 
подведомственных учреждений 

Управление по спорту, 
культуре н молодежной 
политике 
администрации города 
Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Достижение уровня 
показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы 

862.0804. 26091,5 
Основное мероприятие 01 
Организация управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
управлением по спорту, культуре 
и молодежной политике 
администрации города Тулы, 
координация деятельности 
подведомственных учреждений 

Управление по спорту, 
культуре н молодежной 
политике 
администрации города 
Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Достижение уровня 
показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы 

862.0804.0230100110.120 23480,7 

Основное мероприятие 01 
Организация управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
управлением по спорту, культуре 
и молодежной политике 
администрации города Тулы, 
координация деятельности 
подведомственных учреждений 

Управление по спорту, 
культуре н молодежной 
политике 
администрации города 
Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Достижение уровня 
показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы 

862.0804.0230100190.120 140,0 

Основное мероприятие 01 
Организация управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
управлением по спорту, культуре 
и молодежной политике 
администрации города Тулы, 
координация деятельности 
подведомственных учреждений 

Управление по спорту, 
культуре н молодежной 
политике 
администрации города 
Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Достижение уровня 
показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы 

862.0804.0230100190.240 2385,8 

Основное мероприятие 01 
Организация управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
управлением по спорту, культуре 
и молодежной политике 
администрации города Тулы, 
координация деятельности 
подведомственных учреждений 

Управление по спорту, 
культуре н молодежной 
политике 
администрации города 
Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 Достижение уровня 
показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы 

862.0804.0230100190.850 85,0 

Итого 571211,5 




